Fitting instructions

Make: Hyundai
H300(plate spring); 2009 ->

H1(plate spring); 2009 ->
i800; 2009 ->
5161

Type:

I ®

NL

GB

PL

SF

cz

RUS

Montagehandleiding
Fitting instructions
Montageanleitung
Instructions de montage
Monteringsanvisningar
Montagevejledning
Instrucciones de montaje
Istruzioni per il montaggio
Instrukcja montazu
Asennusohjeet

Pokyny k montazi
Szerelési Gtmutatd
PyKOBOZCTBO A/19 MOHTaxa

Your perfect Fit
brink.eu



Couplingsclass: A50-X

Approved

[ |

94/20/EC e11 00-7439

Okm 1000km

|Max. mass trailer : 2400 kg|

|Max. vertical load :100 kg|

© 516170/17-10-2018/1




M12x40 (10.9)

110Nm

5161/10

5161/9

@@j@\
G 0
E

C

M12x1,25x40

100Nm

110Nm

M12x130 (10.9)

M12x40 (10.9)

110Nm

ser.nr:A

ser.nr:A

M E |

M12x40 (10.9)

110Nm

M12x70 (10.9)

516180

M12x130 (10.9)
110Nm

M12x40 (10.9)

110Nm

M12x1,25x40
100Nm

© 516170/17-10-2018/2



M12x1,25x40 m
90Nm 516180

M12x130 (10.9)

M12x40 (10.9) 95Nm

95Nm

M12x40 (10.9)
95Nm

M12x130 (10.9)

M12x1,25x40
90Nm

M12x70 (10.9)
95Nm

M12x40 (10.9)
95Nm

© 516170/17-10-2018/3



MONTAGEHANDLEIDING:

Voordat u met de montage begint dient u op het typeplaatje te kijken
welke schets, in de handleiding, van toepassing is.

—_

Laat het reservewiel zakken.

2. Plaats de steunen A en bevestig deze op de punten B en C, monteer
het geheel los-vast.

3. Plaats de steunen D en E en bevestig deze op de punten F en G, mon-
teer het geheel los-vast.

4. Plaats de steunen H en | en bevestig deze op de punten J, K, L en M,
monteer het geheel los-vast.

5. Zaag overeenkomstig figuur 1 het aangegeven deel af.

6. Zaag in het midden aan de onderzijde van de bumper een deel van 60
mm breed en 30 mm diep uit.

7. Monteer de dwarsbalk tussen de steunen H en | op de punten N en O,
monteer het geheel handvast.

8. Monteer de kogelstang inclusief stekkerplaat.

9. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig schets vast.

10. Herplaats het reservewiel.

Raadpleeg voor demontage en montage van voertuig onderdelen het
werkplaats handboek.
Raadpleeg voor montage en bevestigingsmiddelen de schets.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-,
rem- en brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te
worden.

FITTING INSTRUCTIONS:

Before you start the fitting you must check the type plate to determi-
ne which sketch, in the fitting instruction, is applicable.

. Lower the spare wheel.

2. Position the supports A and attach them at points B and C, then fit the
whole thing without fully tightening.

3. Position the supports D and E and attach them at points F and G, then
fit the whole thing without fully tightening.

4. Position the supports H and | and attach them at points J, K, L and M,
then fit the whole thing without fully tightening.

5. Saw out the indicated section in accordance with figure 1.

6. On the underside of the middle of the bumper, saw out a portion mea-
suring 60 mm wide and 30 mm deep.

7. Fit the cross beam between supports H and | at points N and O and fit
the whole thing finger-tight.

8. Fit the ball hitch, including socket plate.

9. Tighten all nuts and bolts to the torque indicated in the drawing.

10. Return the spare wheel to its original position.

For dismantling and fitting the vehicle parts, see the site handbook.
For fitting instructions and attachment method, see drawing.

NOTE:

* Should this installation process entail the cutting of the bumper —
conformation MUST be obtained by the installation engineer of the
customer’s acceptance prior to completion. Brink Towing Systems
do not accept responsibility for any matters arising as a result of
this miscommunication.

* All measurements are in mm!

* The dealer should be consulted for possible necessary adjustment(s)
"of the vehicle".

© 516170/17-10-2018/4



* Remove the insulating material from the contact area of the fitting
points.

* Consult your dealer for the maximum tolerated pull weight and ball
hitch pressure of your vehicle.

* Do not drill through electrical-, brake- or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

* This fitting instruction has to be enclosed in the vehicle documents after
fitting the towbar.

IE MONTAGEANLEITUNG:

Vor Beginn des Einbaus ist anhand der Typplakette der Anhénge-
kupplung festzustellen welches Bild in der Einbauanleitung maB-
gebend ist.

1. Das Ersatzrad herunter lassen.

2. Die Halterungen A anlegen und bei den Punkten B und C befestigen.
Alles halbfest montieren.

3. Die Halterungen D und E anlegen und bei den Punkten F und G befes-
tigen. Alles halbfest montieren.

4. Die Halterungen H und | anlegen und bei den Punkten J, K, L und M
befestigen. Alles halbfest montieren.

5. GemaB Abb. 1 das angegebene Teil herausschneiden.

6. Auf der Unterseite der StoBstange in der Mitte einen 60 mm breiten
und 30 mm tiefen Teil herausschneiden.

7. Den Quertrager zwischen den Halterungen H und | bei den Punkten N
und O halbfest anbringen.

8. Die Kugelstange einschlieBlich Steckdosenplatte montieren.

9. Alle Schrauben und Muttern gemaB den Angaben in der Abbildung
festdrehen.

10. Das Ersatzrad wieder anbringen.

Fiir die Demontage und Montage von Fahrzeugteilen das Werkstatt-
Handbuch zu Rate ziehen.

Fiir die Montage und die Befestigungsmittel die Skizze zu Rate zie-
hen.

HINWEISE:

* Fuar (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen mufB3 Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

*Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene
Leitungen beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéne entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck Ihres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren I16sen der Muttern

I

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

Avant de commencer le montage veuillez vérifier la plaque signaléti-
que de I'attelage afin de déterminer la figure correspondante dans
la notice de montage.

1. Abaisser la roue de secours.

2. Positionner les supports A et les fixer a I'emplacement des points B et
C, monter I'ensemble sans serrer.

3. Positionner les supports D et E et les fixer a I'emplacement des points
F et G, monter 'ensemble sans serrer.

4. Positionner les supports H et | et les fixer a I'emplacement des points
J, K, L et M, monter 'ensemble sans serrer.

5. Scier la partie indiquée conformément a la figure 1.

6. Scier au milieu de la face inférieure du pare-chocs un morceau de 60
mm de large et 30 mm de profondeur.

7. Monter la barre transversale entre les supports H et | sur les points N
et O, monter I'ensemble sans serrer.

© 516170/17-10-2018/5



gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

8. Monter la barre de la rotule y compris la prise électrique.

9. Serrer tous les boulons et écrous conformément au schéma.

10. Remettre en place la roue de secours.

Pour le montage et le démontage des piéces du véhicule, consulter la
notice du fabricant.

REMARQUE:

* Pour une/des adaptations indispensables sur le véhicule, veuillez con-
sulter le concessionnaire.

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éventu-
ellement les points de fixation.

* Pour connaitre le poids de traction maximum et le poids en fleche sur la
rotule autorisée du véhicule, veuillez consulter votre concessionnaire.

* Veiller en percant a ne pas endommager les conduites de électri-
que, de frein et de carburant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure
par point.

* Cette notice de montage doit étre conervée a bord du véhicule apres

Consulter le croquis pour voir le montage et les moyens de
fixation.

MONTERINGSANVISNINGAR:

Fore du startar monteringen maste du kontrollera typskylten fér att
kunna bedéma vilken skiss i monteringsanvisningen som skall
anvéndas.

1. Sank ned reservdacket.

2. Placera stdden A och fast dem vid punkterna B och C, fast sedan det
hela utan att dra at ordentligt.

3. Placera stéden D och E och fast dem vid punkterna F och G, fast
sedan det hela utan att dra at ordentligt.

4. Placera stdden H och | och fast dem vid punkterna J, K, L och M, fast
sedan det hela utan att dra at ordentligt.

5. Saga ut de angivna delarna enligt figur 1.

6. Saga ut en del pa 60 mm bred och 30 mm djup ur mitten av stétfanga-
rens undersida.

7. Fast tvarbalk mellan hallarna H och | vid punkterna N och O utan att
dra at helt.

8. Montera kulstangen inklusive kontaktplattan.

9. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt figuren.

10. Séatt tillbaka reservdacket pa den ursprungliga positionen.

OBS:

* Kontakta aterforséljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kul-
tryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleled-
ningarna inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-

mans med bilens évriga dokument.

m, Se verkstadshandboken fér demontering och montering av
fordonets delar.
Se skissen fér montering och monteringsmaterial.

MONTAGEVEJLEDNING:
For at veelge rigtigt speendingsmoment, er det vigtigt at aflaese serie-
nummeret pa typepladen, for at kunne vzelge hvilket af de med-

sendte diagrammer der skal anvendes.

1. Losn reservehjulet.
2. Anbring stotterne A og monter disse ved punkterne B og C monter det

© 516170/17-10-2018/6



hele manuelt.

3. Anbring stetterne D og E og monter disse ved punkterne F og G mon-
ter det hele manuelt.

4. Anbring stotterne H og | og monter disse ved punkterne J, K, L og M
monter det hele manuelt.

5. Sav den markerede del ud ifelge figur 1.

6. Sav midt pa kofangerens underside en del pa 60 mm bredde og 30 mm
dybde ud.

7. Monter tveervangen mellem beslagene H og | pa punkterne N og O,
fastger det hele med handkraft.

8. Monter kuglestangen, inklusive kontaktplade.

9. Spezend alle bolte og matrikker ifolge tegning.

10. Leeg reservehjulet pa plads igen.

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
aendring(er) pa koretojet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale treekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

IBRédfar for demontering og montage af dele til koretgojet
arbejdspladshandbogen.
Radfer for montage og montagemidler skitsen.

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:
Antes de comenzar el montaje por favor, verifique la placa descripti-

va del enganche con el fin de determinar la figura correspondien-
te en la resefna de montaje.

—_

Bajar la rueda de repuesto.

2. Colocar los soportes Ay fijarlos a la altura de los puntos B y C, montar
el conjunto sin apretar mucho.

3. Colocar los soportes D y E vy fijarlos a la altura de los puntos F y G,
montar el conjunto sin apretar mucho.

4. Colocar los soportes H y | y fijarlos a la altura de los puntos J, K, Ly
M, montar el conjunto sin apretar mucho.

5. Corte la seccion indicada segin se muestra en la figura 1.

6. Serrar y sacar del centro del lado inferior del parachoques una parte
de 60 mm de ancho y 30 mm de profundidad.

7. Coloque la viga transversal entre los soportes H y | en los puntos N y
O y coléquelo todo apretando a mano.

8. Montar la barra de la bola inclusive placa enchufe.

9. Apretar todos los tornillos y tuercas de acuerdo con los puntos del gra-
fico.

10. Volver a poner en su sitio la rueda de repuesto.

N.B.:

* Para (una) eventual(es) adaptacién(es) 'del vehiculo' consultese al
concesionario.

* Si en los puntos de fijacion hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* Consulte a su concesionario para el peso maximo de traccion y la pre-
sion de la bola admitida de su vehiculo.

* No agujerear cable de eléctrico, tubos de freno o gasolina"

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* Guarde estas instucciones junto a la documentacion del veiculo despu-

Consultar para el desmontaje y montaje de piezas del vehicu-
lo el manual de instalacion de taller.
Consultar el croquis para el montaje y medios de fijacién.

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

© 516170/17-10-2018/7



Prima di iniziare il montaggio verificare la terghetta per determinare

quale disegno, presente nelle istruzioni, & applicabile.

Fare scendere la ruota di scorta.

2. Posizionare i sostegni A e fissarli manualmente in corrispondenza dei
punti B ed C.

3. Posizionare i sostegni D ed E e fissarli manualmente in corrisponden-
za dei punti F ed G.

4. Posizionare i sostegni H ed | e fissarli manualmente in corrispondenza
dei punti J, K, L ed M.

5. Segare via la parte indicata in figura 1.

6. Segare via dalla parte centrale inferiore del paraurti un pezzo largo 60
mm e profondo 30 mm.

7. Montare la traversa tra i sostegni H ed | e fissarla manualmente in cor-
rispondenza dei punti N ed O.

8. Montare I'asta della sfera, completa di piastra di contatto.

9. Serrare tutti i dadi e bulloni alle coppie di serraggio indicate nel diseg-
no.

10. Rimontare la ruota di scorta.

—_

N.B.:

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* Praticando i fori, prestare attenzione a non danneggiare i cavi elet-
trici, i cavi del freno e i condotti del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Questa istruzione di montaggio deve essere allegata ai documenti del
veicolo dopo l'installazione del gancio.

Per lo smontaggio ed il montaggio dei componenti del veicolo con-

sultare il manuale tecnico dell’officina.
Consultare il disegno per il montaggio ed i dispositivi di fis-

saggio.

INSTRUKCJA MONTAZU:

Przed rozpoczeciem montazu nalezy sprawdzi¢ tabliczke znamio-
nowa, zeby ustali¢, ktéry z szablonéw znajdujacych sie w intrukcji
montazowej nalezy wykorzysta¢.

—_

Opusci¢ w dot koto zapasowe.

2. Umiesci¢ wsporniki A i umocowac je w punktach B i C, lekko przymo-
cowac catosc.

3. Umiesci¢ wsporniki D i E i umocowac je w punktach F i G, lekko przy-
mocowac catosc.

4. Umiesci¢ wsporniki H i | i umocowac¢ je w punktach J, K, L i M, lekko
przymocowaé catosc.

5. Wypitowa¢ zgodnie z rysunkiem 1 wskazny odcinek.

6. Wypitowa¢ w srodkowej czesci od spodu zderzaka odcinek szerokosci
60 mm i 30 mm w gigb.

7. Zamontowac poprzecznice miedzy wspornikami H i | w punktach N i O,
catosc¢ lekko przymocowac.

8. Zamontowac drag kuli wraz z ptytg z gniazdem wtykowym.

9. Dokreci¢ wszystkie Sruby i nakretki zgodnie z rysunkiem.

10. Ponownie umiesci¢ koto zapasowe.

Wskaz wki:

?Po przejechaniu 1000 km dokr?ci? wszystkie elementy skr?can
? Podczas ewentualnych odwiert w upewni? si? czy w pobli?u ni
znajduj? si? przewody instalacji elektrycznej, przewddy hyd

liczne lub przewody paliwowe.

?Wszystkie ubytki pow?oki lakierniczej zabezpieczy? przed

korozj?.

?Nale?y wyj?? ewentualne plastikowe za?lepki w punkta@h przy

pawanych nakr?tek.

© 516170/17-10-2018/8



? Stosowa? nakr?tki oraz ?ruby gatunkowe dostarczone w komplea.

cie.

* Auton vetaméa sallittua enimmaiskuormitusta on tiedusteltava jélleen-

?Utrzymywa? kul? w czysto?ci, oraz pami?ta? o regularnym jemyyjalta.

smarowaniu.
?Hak holowniczy zarejestrowa? w stacji diagnostycznej.

Zastosowanie si? do powy?szych wskaza? gwarantuje Pa?stwu

@Co do montazu i montowania czesci pojazdu zapoznac sie z
podrecznikiem warsztatowym.
Co do montazu i Srodkéw montazowych zapoznaé sie ze schematem.

ASENNUSOHJEET:

Ennen asennusta, selvita tyyppikilvestd, mika asennusohjeen piirros
koskee kyseista autoa

—_

Laske varapyora alemmaksi.

2. Aseta kannattimet A ja kiinnité ne kohtiin B ja C, kiinnité ne kaikki 16y-
héasti.

3. Aseta kannattimet D ja E ja kiinnitad ne kohtiin F ja G, kiinnita ne kaikki
|16yhasti.

4. Aseta kannattimet H ja | ja kiinnitd ne kohtiin J, K, L ja M, kiinnita ne
kaikki 16yhasti.

5. Sahaa merkitty osa irti kuvan 1 mukaisesti.

6. Sahaa irti puskurin alaosan keskivalilth 60 mm levea ja 30 mm syva
osa.

7. Kiinnita poikittaispalkki tukien H ja | valiin kohtiin N ja O, kiinnita kaikki
kasin.

8. Kiinnita kuulavetolaite (hitch) seka pistorasialevy.

9. Kirista kaikki pultit ja mutterit piirroksen mukaisesti.

10. Aseta varapyoré takaisin paikalleen.

TARKEAA:

* "Ajoneuvoa" koskevasta mahdollisesta tarpeellisesta

sovellutuksesta/sovellutuksista on kysyttava neuvoa jalleenmyyjalta.
* Mikéli kiinnityskohdissa on bitumi- tai tarindnestokerros, se on poistetta-

* Porattaessa on huolehdittava siité, ettd ei jouduta kosketuksiin
sahko-, jarru- tai polttoainejohtojen kanssa.

* Poista, "mikéli olemassa", pistehitsausmuttereiden muovisuojukset.

* Nama asennusohjeet on asennuksen jalkeen séilytettdva yhdessa ajo-
neuvoa koskevien papereiden kanssa.

Aioneuvon osien purkamis- ja asennusohjeet, ks. tyépaikalla
kaytetty kasikirja.
Asennus- ja kiinnityohjeet, ks. piirros.

POKYNY K MONTAZI:

Pred instalaci je nutno zkontrolovat typovy stitek, abyste zjistili, ktery
nakres v pokynech pro instalaci mate pouzit.

1. Spustte rezervu.

2. Umistéte vzpéry A a pfipevnéte je v bodech B a C, pak pfipevnéte
celou tuto ¢ast aniz byste ji pIné utahli.

3. Umistéte vzpéry D a E a pfipevnéte je v bodech F a G, pak pfipevnéte
celou tuto ¢ast aniz byste ji pIné utahli.

4. Umistéte vzpéry H a | a pfipevnéte je v bodech J, K, L a M, pak
pfipevnéte celou tuto ¢ast aniz byste ji pIné utahli.

5. Vyfiznéte oznacenou ¢ast podle obrazku 1.

6. Ve spodni ¢asti stfedu narazniku odfiznéte ¢ast o rozmérech 60 mm
Sitky a 30 mm hloubky.

7. Umistéte pficny nosnik mezi podpéry H a | k bodim N a O a utahnéte
ru¢né tento celek.

8. Pfipevnéte kulovou taznou hlavici véetné destiCky se zasuvkou.

9. Utahnéte vSechny matice a Srouby kroutivou silou uvedenou ve vykre-

DULEZITE
* Pokud je potieba provést na voze Upravy, obratte se na svého pro-
dejce.

© 516170/17-10-2018/9



* Pokud je misto montaze opatfeno asfaltovym natérem nebo vrstvou
natéru snizujici hluk, odstrante je.

* Pro informaci o maximalnim nakladu povoleném k taZeni se obratte na
svého prodejce.

* PFi vrtani dbejte zvySené pozornosti, zejména co se tyce elek-
trickych, brzdovych a palivovych kontaktt.

* Pokud jsou na maticich bodového svarovani plastova vicka, odstrarite
je.

* Po montazi uschovejte tento manual k ostatnim dokladdm vozidla.

se.
10.
Pfred demontazi a montazi ¢asti vozidla konzultujte montazni
pfirucku.
Montazni pokyny a metoda pfipevnéni dle nacrtu.

Vlozte rezervu na pavodni misto.

SZERELESI UTMUTATO:

Miel6tt régzitené az eszkozt, ellendrizze a tipustablat, hogy a rogzité-
si utmutaté alapjan melyik abra alkalmazando.

—_

Engedie le a potkereket.

2. Helyezze el a A tamasztékokat és illessze a B és C pontokhoz, majd
szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

3. Helyezze el a D és E tamasztékokat és illessze a F és G pontokhoz,
majd szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

4. Helyezze el a H és | tamasztékokat és illessze a J, K, L és M pontok-
hoz, majd szerelje fel az egész targyat lazan felcsavarva.

5. Flrésszel vagja ki a jelzett részt a 1 abranak megfeleléen.

6. Az Utk6z6 kdzepének alsoé részén, flrészeljen ki egy 60 mm széles és
30 mm mély darabot.

7. lllessze az kereszttartét az H és | tartdk kdzé az N és O pontokban,
majd hiuzza meg ujjal a régzitéseket.

8. Helyezze fel a gdmb alakl régzitét, az illesztélemezzel egyuitt.

9. Szoritsa be az 6sszes anyat és csavart a rajzon feltlintetett csavarony-

omatékig.

FONTOS

* Amennyiben a g pkocsin m dos t sra van sz ks g,
1 gos t st keresked.nkt.l.

* Amennyiben a csatlakoz si pontok bitumennel, vagy
zajcs kkent, anyaggal van bevonva, ezeket t vol tsuk el.

* A J rm1 1ltal maxim lisan vontathat megengedett teher
mrt k r.1 t j koz djunk keresked.nkn 1.

* Fr s sor n gyelj nk arra, hogy elker 1j k az elektromos,

s az zemanyag?vezet keket.

* Amennyiben ponthegeszt ssel r gz tett any kkal tal lkozunk,
vegy k le r luk a mianyag sapk t.

* A felszerel s ut n az tmutat t

10. Helyezze vissza a potkereket eredeti helyére.

A szétszerelés és a jarmii alkatrészek osszeillesztése érde-

kében, lasd a munkahelyi kézikdnyvet.
Az Osszeillesztési utasitas és a csatlakozasi eljaras érdekében, lasd
a rajzot.

k rj?nk fel

.rizz k a g pj rmi pap rja:

PYKOBO/CTBO [J11 MOHTAXA:

I'Iepen TeM, KaK Ha4MHaTb MOHTaX, Tpe6ye'rcﬂ npoBepuUThb TaﬁﬂM‘le C TUMNOM Usfae-
Nina ans Toro, 4TOGbI onpeaenuTb Kakyto UMEHHO U3 I/IHHIOCTpaLII/IVI B UHCTPYK-
LMK NO yCTAHOBKE HYXXHO UCMONb30BaThb.

1. OnycTuTb 3anacHoe Koneco.

2. TlocTasnTb KPOHLUTEIHLI A 1 NPUKPEnuTL ux B Toukax B n C, 3akpenus He [0 KOHLA.

3. TloctasnTb KpoHwTeitHsl D v E n npukpenuts nx B Toukax F u G, 3akpenus He [0
KOHLa.

4. TlocTaBuTb KpOHLITEHbI H 1 | 1 mpukpenuTsb ux B Toukax J, K, L u M, 3akpenvs He
10 KOHUA.

5. Bbinunutb 0603Ha4EHHYH0 YaCTb, KaK ykasaHo Ha puc. 1.

6. Bbinunutb 13 6amnepa B CepeanHe CHU3Y YacTb pa3mepom 60 MM LWpKHOW 1 30 MM
rAy6uHON.

7. YctaHosuTb nonepeyHblin 6pyc Mexay onopamu H n | B Toukax N u O, 3aTsHys Kpe-
NEXHbliA MaTepnan He A0 KOHLA.

© 516170/17-10-2018/10



8. YCTaHOBUTb KPIOK C LLIAPOM, BMECTE CO LUTEMCENbHOM NNaTol.
9. 3atsHyTb BCe GONTbI W railku B COOTBETCTBUM CO 3HAYEHWUSMM, YKA3aHHBIMK Ha
puUCyHKe.

BHUMAHUE:

* Ecv noTpeByHTCst U3MEHEHNS KOHCTPYKLIMM TPAHCMIOPTHOTO CPECTBa, CreayeT
MOCOBETOBATLCS C ANNEPOM aBTOMOGUJS.

* EC/m B TOYKAX NPUKPENTIEHNS UMEETCS GOt 6UTyMa Ui MPOTUBOLLYMOBO#
matepuan, ero crefyeT yianuTb.

* CBefieHust 0 MaKcUManbHO A0MyCTUMON Macce GyKeupyemoro mpuuena Bul MoxeTe
Mony4nTb y nnepa aBToMOGHUNS.

* My CBEPMEHUN CRIeMTE 3a TEM, YTOObI He 3a[eTh ANIEKTPOMPOBOAKY U NIMHIK
TOPMO3HO LM ¥ N0/ TOPHYErO.

* Ynanute (€CnM OHM MMEOTCS) NNACTMACCOBBIS 3aTbIUKN U3 MPUBAPEHHBIX raek.

* Mocne MOHTaXa Kptoka cneayeT XpaHuTb HacTosILLee PyKOBOACTBO B KOMMIIEKTE C
TEXHNYECKON OKYMeHTaLMe! aBTOMOBNS.

10. lMocTaBuTb 3anacHoe KoNeco Ha MeCTo.
[N MHCTPYKLMIA NO CHATUIO M yCTaHOBKe AeTaneii asToMobuns, obpalaitech K

PYKOBOACTBY Ansi paBOTHUKOB rapaxei.
WHdopmaLmio o MOHTaXe U CPeACTBax KpenneHus Bbl HaliAeTe B CXeMe.

© 516170/17-10-2018/11






© 516170/17-10-2018/13



© 516170/17-10-2018/14



